
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Αυτοτελούς 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Νό-
τιας Κέρκυρας για το έτος 2024.

2 Κατάταξη προσωπικού στον Δήμο Ακτίου-Βόνι-
τσας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 
του ν. 5056/2023 (Α’ 163).

3 Κατάταξη προσωπικού στον Δήμο Βέλου-Βόχας, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του 
ν. 5056/2023 (Α’ 163).

4 Έγκριση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για το 2024, για το 
ΙΔΑΧ/τακτικό προσωπικό της γραμματείας του Ιν-
στιτούτου Ωκεανογραφίας (Ι.Ω.), για το έτος 2024.

5 Έγκριση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για το 2024, για το 
ΙΔΑΧ προσωπικό του αυτοτελούς γραφείου υλο-
ποίησης του έργου του ΕΛΚΕΘΕ στο ΤΑΑ, για το 
έτος 2024.

6 Έγκριση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για το 2024, για 
το ΙΔΑΧ διοικητικό προσωπικό του Ινστιτούτου 
Θαλάσσιας Βιολογίας, Βιοτεχνολογίας και Υδατο-
καλλιεργειών (ΙΘΑΒΒΥΚ), για το έτος 2024.

7 Έγκριση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για το 2024, για το 
ΙΔΑΧ και τακτικό προσωπικό της Ναυτικής Υπηρε-
σίας, για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2550 (1)

   Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Αυτοτελούς 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Νό-
τιας Κέρκυρας για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα ’’Καλλικράτης’’» (Α΄ 87),

β) της παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3584/ 2007 (Α’ 143),
γ) του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232),

δ) της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

ε) της 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) υπουργικής 
απόφασης περί  Διορισμού του Δημητρίου Κατσαρού 
του Χαραλάμπους στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

2. Το υπ’ αρ. 95/04.01.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης και Κοινωνικής Μέριμνας του Δήμου Νότιας 
Κέρκυρας, με το οποίο μας απεστάλη, μεταξύ άλλων, 
η 30-131/19.12.2023 (Α.Δ.Α.: 6ΜΗΨ46ΜΓΣΙ-Β3Κ) από-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 532

3939

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.29 10:16:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3940 Τεύχος B’ 532/26.01.2024

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Νότιας Κέρκυρας, με 
την οποία αποφασίστηκε η λειτουργία του Αυτοτελούς 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Νότιας Κέρ-
κυρας σε εικοσιτετράωρη βάση και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2024.

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση θα είναι 
δυνατή η λειτουργία της ως άνω Υπηρεσίας σε περι-
όδους εξαιρετικά υψηλής επικινδυνότητας (έντονες 
βροχοπτώσεις, άνεμοι, υψηλές θερμοκρασίες), περι-
στατικά όπου ο χρόνος απόκρισης, σχετίζεται άμεσα με 
την αποτελεσματικότητα της επέμβασης. Παράλληλα 
με δεδομένη την ιδιομορφία των περιστατικών που 
καλείται να αντιμετωπίσει το προσωπικό (μόνιμο και 
έκτακτο με σύμβαση ορισμένου χρόνου) του Αυτοτε-
λούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου, θα 
βελτιστοποιήσει κρίσιμες για την αποτελεσματικότη-
τά του παραμέτρους, όπως η ταχύτητα αντίδρασης, η 
ενεργοποίηση ικανού αριθμού μέσων και προσωπικού, 
ο επαρκής συντονισμός κ.λπ.

4. Την υπ’ αρ. 9887/23.11.2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Διοικητικών, Οικονομικών και Ανάπτυξης του 
Δήμου Νότιας Κέρκυρας περί πρόβλεψης πίστωσης 
στον προϋπολογισμό για το έτος 2024 για την κάλυψη 
της δαπάνης που θα προκληθεί από την απόφαση αυτή, 
αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουρ-
γία του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 
του Δήμου Νότιας Κέρκυρας καθιερώνουμε το ωράριο 
λειτουργίας τους σε εικοσιτετράωρη βάση και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2024 για το 
σύνολο του προσωπικού.

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 
βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 
φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρ-

χεται σε ποσό ύψους 11.020,00 € και θα βαρύνει τους 

Κ.Α. 70.05.6012.001, 70.05.6022.001 και 70.05.6042.001 

του προϋπολογισμού του Δήμου Νότιας Κέρκυρας για 

το έτος 2024.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

Κέρκυρα, 9 Ιανουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ
Ι

    Αρίθμ. 501 (2)

Κατάταξη προσωπικού στον Δήμο Ακτίου-Βόνιτσας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του 

ν. 5056/2023 (Α’ 163).

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΚΤΙΟΥ - ΒΟΝΙΤΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθη-

ση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, 

ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 

λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’  163).

2. Την υπ’ αρ. 1317/04-01-2024 πράξη του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου με την οποία διαπιστώνεται η αυτοδίκαιη κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Κέντρο 

Κοινωνικής Μέριμνας και Ανάπτυξης Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας», που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄ 114.

3. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ακτίου- Βόνιτσας (Β΄ 373/2020).

4. Την υπ’αρ.  34/2023 απόφαση του πολυμελούς Πρωτοδικείου Λευκάδας ορισμού του οργάνου Διοίκησης του 

Δήμου Ακτίου - Βόνιτσας.

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 

Ακτίου - Βόνιτσας, αποφασίζουμε:

Την κατάταξη των κάτωθι υπαλλήλων στον Δήμο Ακτίου-Βόνιτσας σε συνιστώμενες με τις διατάξεις της περ. β’ 

της παρ. 2 του άρθρου 27 του ν. 5056/2023 θέσεις της αντίστοιχης κατηγορίας, κλάδου/ειδικότητας ως εξής:

1. ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α.Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΛΑΜΠΡΗ ΝΕΚΤΑΡΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

2 ΚΡΗΤΙΚΟΥ ΕΥΤΥΧΙΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

3
ΑΝΤΩΝΙΟΥ 

ΑΝΤΩΝΑΚΗ
ΡΟΜΠΙΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3941Τεύχος B’ 532/26.01.2024

4 ΤΣΑΚΙΡΟΓΛΟΥ ΑΘΗΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

5 ΒΟΥΛΓΑΡΙΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

6 ΤΟΥΣΙΑ ΑΝΝΑ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α.Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΖΑΧΑΡΑΚΗ ΕΥΔΟΚΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΜΑΓΕΙΡΩΝ

2 ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΜΑΓΕΙΡΩΝ

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΚΑΚΑΖΙΩΤΗ ΟΥΡΑΝΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩ-

ΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΤΣΙΝΤΖΟΥΡΑ ΠΑΡΘΕΝΙΑ ΗΛΙΑΣ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από 1/1/2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Βόνιτσα, 10 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΣΟΛΑΣ
Ι

    Αριθμ. απόφ. 149 (3)

Κατάταξη προσωπικού στον Δήμο Βέλου-Βόχας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 5056/2023 
(Α’ 163). 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΛΟΥ - ΒΟΧΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθη-
ση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, 
ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’  163).

2. Την υπ’ αρ. 718/03-01-2024 πράξη του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης (ΑΔΑ: ΡΚ5ΒΟΡ1Φ-Θ0Ξ), με 
την οποία διαπιστώνεται η κατάργηση του ΝΠΔΔ ΑΝΕΛΙΞΗ (Β΄ 71).

3. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βέλου-Βόχας.
4. Την υπ’ αρ. 40/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κορίνθου.
5. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου, 

αποφασίζουμε:
1. Την κατάταξη των κάτωθι υπαλλήλων στον Δήμο Βέλου-Βόχας σε συνιστώμενες με τις διατάξεις της περ. β’ της 

παρ. 2 του άρθρου 27 του ν. 5056/2023 θέσεις της αντίστοιχης κατηγορίας, κλάδου/ειδικότητας ως εξής:
1. ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΝΑΣΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α.Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΓΙΑΝΝΑΔΑΚΗ ΑΘΗΝΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3942 Τεύχος B’ 532/26.01.2024

2 ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

3 ΛΑΖΑΡΟΥ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

4 ΚΕΦΑΛΟΥΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α.Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΠΟΛΙΤΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

2 ΠΕΠΠΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ

3 ΖΑΦΕΙΡΗΣ ΘΩΜΑΣ ΜΑΡΙΟΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α.Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΤΣΙΟΓΚΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

2 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΜΕΝΤΖΕΛΟΥ ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΑΓΕΙΡΩΝ

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από 1/1/2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ζευγολατιό, 9 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΝΑΒΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 444/Β36 (4) 

Έγκριση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το 2024, για το ΙΔΑΧ/
τακτικό προσωπικό της γραμματείας του Ινστιτούτου Ωκεανογραφίας (Ι.Ω.), για το έτος 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 164/2003 «Οργάνωση και λειτουργία του Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών» (ΝΠΔΔ 131).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «παροχή οδηγιών για την 

εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» και την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Το υπ’ αρ. 457755/17.11.2023 εισηγητικό σημείωμα του Διευθυντή του Ι.Ω., Δρ. Α. Καραγεώργη.

5. Την βεβαίωση της αναπλ. προϊσταμένης του Τμήματος Οικονομικού ότι η δαπάνη έχει προβλεφθεί στον τακτικό 

προϋπολογισμό του έτους 2024 σε βάρος του ΚΑΕ 0261 «Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης» της τακτικής 

επιχορήγησης, ύψους 30.000€, αποφασίζει:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3943Τεύχος B’ 532/26.01.2024

Εγκρίνει την καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασία του κάτωθι προσωπικού της γραμματείας 

του Ι.Ω./ΕΛΚΕΘΕ, για το έτος 2024. Η απόδοση των υπερωριών αυτών θα γίνει μετά την έκδοση του σχετικού 

ΦΕΚ με βάση το παρουσιολόγιο και βεβαίωση προϊσταμένου, όπου απαιτείται, για τις εργάσιμες ημέρες εκτός 

τηλεργασίας, ως εξής:

Οργαν. Διάρθρωση - Περιγραφή Κλάδος/Ειδικότητα Ώρες Πρόγραμμα χρέωσης

Γραμματεία Ι.Ω. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 120 ΤΑΚΤΙΚΟΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ανάβυσσος, 14 Δεκεμβρίου 2023

  Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΓΟΥΛΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 444/Β34  (5)

Έγκριση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το 2024, για το ΙΔΑΧ 
προσωπικό του αυτοτελούς γραφείου υλοποίησης του έργου του ΕΛΚΕΘΕ στο ΤΑΑ, για το έτος 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 164/2003 «Οργάνωση και λειτουργία του Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών» (ΝΠΔΔ 131).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’  176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» και την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’  176).

4. Το υπ’ αρ. 457592/16.11.2023 εισηγητικό σημείωμα του Διευθυντή του ΕΛΚΕΘΕ και Προέδρου του Δ.Σ., Δρ. Α. 
Μαγουλά.

5. Την βεβαίωση της αναπληρώτριας προϊσταμένης του Τμήματος Οικονομικού ότι η δαπάνη έχει προβλεφθεί 
στον τακτικό προϋπολογισμό του έτους 2024 σε βάρος του ΚΑΕ 0261 «Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης» 
της τακτικής επιχορήγησης, ύψους 30.000€, αποφασίζει:

Εγκρίνει την καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασία του κάτωθι προσωπικού της Ναυτικής Υπη-
ρεσίας του ΕΛΚΕΘΕ, για το έτος 2024. Η απόδοση των υπερωριών αυτών θα γίνει μετά την έκδοση του σχετικού 
ΦΕΚ με βάση το παρουσιολόγιο και βεβαίωση προϊσταμένου, όπου απαιτείται, για τις εργάσιμες ημέρες εκτός 
τηλεργασίας, ως εξής:

Οργαν. Διάρθρωση - Περιγραφή Κλάδος/Ειδικότητα Ώρες Πρόγραμμα χρέωσης

Αυτοτελές γραφείο υλοποίησης του έργου του ΕΛΚΕΘΕ στο ΤΑΑ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 240 ΤΑΚΤΙΚΟΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ανάβυσσος, 14 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΓΟΥΛΑΣ
Ι

    Αριθμ. 444/Β4  (6)

Έγκριση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το 2024, για το ΙΔΑΧ 

διοικητικό προσωπικό του Ινστιτούτου Θαλάσσιας Βιολογίας, Βιοτεχνολογίας και Υδατοκαλλιεργειών 

(ΙΘΑΒΒΥΚ), για το έτος 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το π.δ. 164/2003 «Οργάνωση και λειτουργία του Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών» (ΝΠΔΔ 131).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3944 Τεύχος B’ 532/26.01.2024

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-

γουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’  176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «παροχή οδηγιών για την 

εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» και την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’  176).

4. Το υπ’ αρ. 462891/01.12.2023 εισηγητικό σημείωμα του Διευθυντή του ΙΘΑΒΒΥΚ, Δρ. Κ. Μυλωνά.

5. Την βεβαίωση της αναπληρώτριας προϊσταμένης του Τμήματος Οικονομικού ότι η δαπάνη έχει προβλεφθεί 

στον τακτικό προϋπολογισμό του έτους 2024 σε βάρος του ΚΑΕ 0261 «Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης» 

της τακτικής επιχορήγησης, ύψους 30.000€, αποφασίζει:

Εγκρίνει την καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασία του κάτωθι προσωπικού του ΙΘΑΒΒΥΚ του 

ΕΛΚΕΘΕ, για το έτος 2024. Η απόδοση των υπερωριών αυτών θα γίνει μετά την έκδοση του σχετικού ΦΕΚ, με βάση 

το παρουσιολόγιο και βεβαίωση προϊσταμένου, όπου απαιτείται, για τις εργάσιμες ημέρες εκτός τηλεργασίας, 

ως εξής:

Οργαν. Διάρθρωση - Περιγραφή Κλάδος/Ειδικότητα Ώρες Πρόγραμμα χρέωσης

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΙΘΑΒΒΥΚ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 240 ΤΑΚΤΙΚΟΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ανάβυσσος, 14 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΓΟΥΛΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 444/Β3 (7) 

Έγκριση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το 2024, για το ΙΔΑΧ 

και τακτικό προσωπικό της Ναυτικής Υπηρεσίας, για το έτος 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το π.δ. 164/2003 «Οργάνωση και λειτουργία του Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών» (ΝΠΔΔ 131).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 

(Α’  176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «παροχή οδηγιών για την 

εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» και την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Το υπ’ αρ. 460597/28.11.2023 εισηγητικό σημείωμα του προϊσταμένου της Ναυτικής Υπηρεσίας, Λ. Αθηναίου-  

Αθηνάδη.

5. Την βεβαίωση της αναπληρώτριας προϊσταμένης του Τμήματος Οικονομικού ότι η δαπάνη έχει προβλεφθεί 

στον τακτικό προϋπολογισμό του έτους 2024 για το έτος 2024 σε βάρος του ΚΑΕ 0261 «Αποζημίωση υπερωριακής 

απασχόλησης» της τακτικής επιχορήγησης, ύψους 30.000€, αποφασίζει:

Εγκρίνει την καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασία του κάτωθι προσωπικού της Ναυτικής Υπη-

ρεσίας του ΕΛΚΕΘΕ, . Η απόδοση των υπερωριών αυτών θα γίνει μετά την έκδοση του σχετικού ΦΕΚ, με βάση το 

παρουσιολόγιο και βεβαίωση προϊσταμένου, όπου απαιτείται, για τις εργάσιμες ημέρες εκτός τηλεργασίας, ως εξής:

Οργαν. Διάρθρωση - 
Περιγραφή

Κλάδος/Ειδικότητα Ώρες Πρόγραμμα χρέωσης

Ναυτική Υπηρεσία ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 240 ΤΑΚΤΙΚΟΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ανάβυσσος, 14 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΓΟΥΛΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3946 Τεύχος B’ 532/26.01.2024

*02005322601240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


